



BLÆKKLATTEN

Formanden har ordet

Velkommen tilbage efter en dejlig sommer, som du forhåbentligt har nydt - hvad enten den er blevet brugt herhjemme eller i udlandet. Nu er vi så alle klar til at starte et nyt skoleår op med de gode oplevelser og udfordringer, som det vil bringe. En særlig velkommen skal lyde til alle I nyansatte lærere, som er kommet til lige før eller i sommerferien. Jeg håber, at jeres kollegaer har taget godt imod jer, og at I er ved finde jer til rette ude på skolerne.

DLF Jubilæum 150 år

Vores fagforening har 150-års jubilæum i år, og det blev markeret fredag d. 6/8 på Vallensbæk Skole. På trods af det knap så sommerlige vejr, var der god stemning, fredagshygge, kolde drikke og grillpølser til de ca. 50 fremmødte medlemmer og de inviterede ledelser. Tusind tak for fremmødet til alle. Til arrangementet var der en stor DLF Kahoot, hvor der blev fundet 3 vindere. 1. præmien var en overnatning for 2 på Sinatur hotel Frederiksdal med morgenmad. Tillykke til vinderne 😊

Lyttemøder

Formand Merete Randskov kommer i den næstkommende periode til uformelle lyttemøder på skolerne. Her kan løst og fast vendes, f.eks. opgaveoversigter og den kommende arbejdspladsvurdering (APV). Hun kommer på skolerne således:

Kirkebæskolen:	Fredag d. 30/8 kl. 11-30 – 13.00 samt torsdag d. 19/9 kl.14.00
Pilehaveskolen:	Onsdag d. 4/9 (i spisepausen)
Egholmskolen:	Onsdag d. 18/9 (i spisepausen)
Vallensbæk Skole:	Onsdag d. 25/9 (i spisepausen)

Ledelsessituationen

Der har igen været udskiftninger i ledelsesteamsene på skolerne.

På Pilehaveskolen sagde de før sommerferien farvel til afdelingsleder Anne Dorte, men der er allerede ansat en ny nemlig: Ceren Gagula. Velkommen til hende.

På Vallensbæk Skole stoppede afdelingsleder Christiane før sommerferien, og skolen er nu i gang med en ansættelsesproces for at finde en ny afdelingsleder til gruppeordningen og ressourcecenteret. Efter noget tid med stor udskiftning i ledelsen på skolen, håber vi, at der falder ro på, så de kun skal koncentrere sig om at bedrive god skoleledelse.



BLÆKKLATTEN

Kredsstyrelsens arbejde - fokuspunkter i dette år

Vi – både i kredsstyrelsen og på dialogmøderne – har i det foregående år snakket en del om de udfordringer, der er med antallet af basisdanskelever. Det er nemlig sådan, at både Egholmskolen og Vallensbæk Skole har modtaget betydeligt flere elever, end der var budgetteret med, da aftalen om at gå fra modtagerklasser til basisdansk blev indført. Vi har derfor i Vallensbæk Lærerkreds besluttet, at vi i år vil have dette område som fokus, da vi er opmærksom på, at det er noget, som fylder på skolerne.

Derudover vil vi også sætte fokus på den nye praktikaftale, som allerede er tråds i kraft. Dette har vi på dagsordenen på det kommende dialogmøde, hvor både ledelsen og Jakob (Centerchef) er til stede.

Vi er altid meget optaget af det lokale politiske arbejde og de politiske beslutninger, som har indflydelse på vores hverdag omkring skolerne. Vi har derfor ligeledes fokus på Vallensbæk Kommunes budget for 2025, der sætter økonomien - og dermed de afgørende rammer, for arbejdet på Vallensbæks skoler. Vi kommer til at være aktive i sikringen af, at der følger økonomi med til de ønsker og ambitioner, der er for skolerne, og den tilbudskvalitet som man politisk forventer.

Praktiske oplysninger

Vi slutter lige af med nogle praktiske oplysninger, som kan være nyttige at have ved hånden:

Allerede nu kan I godt sætte kryds i kalenderen:

Fredag d. 21/3 marts 2025: Generalforsamling - med efterfølgende spising og hygge.

Derudover arbejder vi på at fastsætte datoen for endnu et medlemsarrangement med biograftur, et arrangement for de nyuddannede - ligesom vi er ved at planlægge næste kredskursus (i 2026). Mere om dette kommer senere.

Vi ønsker jer alle et rigtig godt skoleår

